
	
  

	
  
	
  

	
  

DCPS	
  Facility	
  Availability,	
  Summer	
  2017	
  

Schools	
  Potentially	
  Available	
  to	
  External	
  Summer	
  Program	
  Providers	
  
The	
  following	
  schools	
  may	
  have	
  availability	
  to	
  host	
  summer	
  programs	
  run	
  by	
  external	
  providers	
  who	
  are	
  
vetted	
  and	
  approved	
  by	
  DCPS.	
  Schools	
  not	
  listed	
  represent	
  those	
  that	
  are	
  unavailable	
  this	
  summer	
  due	
  
to	
  existing	
  DCPS	
  summer	
  programming	
  and/or	
  summer	
  construction	
  projects.	
  	
  Approval	
  to	
  operate	
  in	
  a	
  
DCPS	
  facility	
  is	
  at	
  the	
  discretion	
  of	
  the	
  principal.	
  Providers	
  should	
  approach	
  schools	
  to	
  seek	
  approval	
  to	
  
use	
  the	
  facility	
  and	
  present	
  their	
  vetting	
  approval	
  letter	
  to	
  a	
  principal	
  to	
  affirm	
  vetting	
  status.	
  Providers	
  
are	
  encouraged	
  to	
  consider	
  more	
  than	
  one	
  potential	
  site	
  for	
  their	
  program,	
  as	
  schools	
  may	
  become	
  
unavailable	
  if	
  they	
  meet	
  their	
  building	
  capacity.	
  
	
  
Providers	
  must	
  send	
  a	
  Facilities	
  Use	
  Agreement	
  to	
  Ms.	
  Yvette	
  Cobb,	
  Yvette.cobb@dc.gov,	
  at	
  the	
  
Department	
  of	
  General	
  Services	
  Realty	
  Office	
  by	
  April	
  21,	
  2017	
  for	
  summer	
  2017	
  consideration.	
  Per	
  
existing	
  DC	
  policy	
  (DCMR	
  Rule	
  5-­‐E3504),	
  facility	
  use	
  fees	
  may	
  be	
  applied.	
  
	
  
For	
  additional	
  information	
  on	
  schools,	
  please	
  visit:	
  http://dcps.dc.gov/external-­‐link/dcps-­‐school-­‐profiles	
  	
  
	
  
School	
   Ward	
   Principal	
   Email	
   Phone	
  
Aiton	
  ES	
   7	
   Malaika	
  Golden	
   malaika.golden@dc.gov	
  	
   (202)	
  671-­‐6060	
  
Beers	
  ES	
   7	
   Gwendolyn	
  Payton	
   gwendolyn.payton@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐4800	
  
Brookland	
  MS	
   5	
   Norah	
  Lycknell	
  	
   Norah.Lycknell@dc.gov	
   (202)	
  759-­‐1999	
  
Browne	
  EC	
   5	
   Andre	
  Samuels	
   andre.samuels@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6210	
  
Bruce-­‐Monroe	
  ES	
  
@	
  Park	
  View	
   1	
   Alethea	
  Bustillo	
  	
   alethea.bustillo@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6222	
  
Bunker	
  Hill	
  ES	
   5	
   Kara	
  Kuchemba	
   kara.kuchemba@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6095	
  
Burrville	
  ES	
   7	
   Tui	
  Roper	
   tui.roper@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6020	
  
Cleveland	
  ES	
   1	
   Dawn	
  Feltman	
   dawn.feltman@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐4380	
  
Dorothy	
  Height	
  
ES	
   4	
   Masi	
  Preston	
   masi.preston@dc.gov	
   (202)	
  723-­‐4100	
  
Eaton	
  ES	
   3	
   Dale	
  Mann	
   dale.mann@dc.gov	
   (202)	
  282-­‐0103	
  
Hardy	
  MS	
   2	
   Patricia	
  Pride	
   patricia.pride@dc.gov	
   (202)	
  729-­‐4350	
  
Hearst	
  ES	
   3	
   Jen	
  Thomas	
   jen.thomas@dc.gov	
   (202)	
  282-­‐0106	
  
Houston	
  ES	
   7	
   Rembert	
  Seaward	
   rembert.seaward@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6170	
  
Hyde-­‐Addison	
  ES	
   2	
   Elizabeth	
  Namba	
   elizabeth.namba@dc.gov	
   (202)	
  282-­‐0170	
  
Inspiring	
  Youth	
  
Program	
   7	
   Soncyree	
  Lee	
   soncyreel.lee@dc.gov	
   (202)	
  523-­‐7119	
  
Janney	
  ES	
   3	
   Alysia	
  Lutz	
  	
   alysia.lutz@dc.gov	
   (202)	
  282-­‐0110	
  

Ketcham	
  ES	
   8	
  
Maisha	
  
Riddlesprigger	
   maisha.riddlesprigger@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐1122	
  

Key	
  ES	
   3	
   David	
  Landeryou	
   david.landeryou@dc.gov	
   (202)	
  729-­‐3280	
  
Kramer	
  MS	
   8	
   Roman	
  Smith	
   roman.smith@dc.gov	
  	
  	
   (202)	
  939-­‐3150	
  



	
  

	
  
	
  

	
  

Langdon	
  ES	
   5	
  
Kemi	
  Baltimore-­‐
Husbands	
   kemi.husbands@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6048	
  

Langley	
  ES	
   5	
   Vanessa	
  Drumm	
   vanessa.drumm@dc.gov	
   (202)	
  724-­‐4223	
  
Ludlow-­‐Taylor	
  ES	
   6	
   Andrew	
  Smith	
   andrew.smith2@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐3244	
  
Luke	
  Moore	
  
Alternative	
  HS	
   5	
   Jada	
  Langston	
   jada.langston@dc.gov	
   (202)	
  281-­‐3600	
  
Malcolm	
  X	
  ES	
  @	
  
Green	
   8	
   Zara	
  Berry-­‐Young	
   zara.berry-­‐young@dc.gov	
  	
   (202)	
  645-­‐3409	
  
Mann	
  ES	
   3	
   Liz	
  Whisnant	
   elizabeth.whisnant@dc.gov	
   (202)	
  282-­‐0126	
  

Maury	
  ES	
   6	
  
Carolyne	
  Albert-­‐
Garvey	
  

carolyne.albert-­‐
garvey@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐3838	
  

McKinley	
  
Technology	
  HS	
   5	
   Louise	
  Jones	
   louise.jones@dc.gov	
   (202)	
  281-­‐3950	
  
Miner	
  ES	
   6	
   Andrea	
  Mial	
   andrea.mial@dc.gov	
   (202)	
  397-­‐3960	
  

Moten	
  ES	
   8	
  
Mireille	
  Lopez-­‐
Humes	
   mireille.lopez@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐1111	
  

Noyes	
  ES	
   5	
   Winston	
  Cox	
   winston.cox@dc.gov	
   (202)	
  281-­‐2580	
  

Orr	
  ES	
   8	
  
Carolyn	
  Jackson-­‐
King	
   carolyn.jackson-­‐king@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6240	
  

Oyster-­‐Adams	
  
Bilingual	
  School	
  
(Adams)	
   1	
   Mayra	
  Canizales	
   mayra.canizales@dc.gov	
   (202)	
  673-­‐7311	
  
Oyster-­‐Adams	
  
Bilingual	
  School	
  
(Oyster)	
   3	
   Mayra	
  Canizales	
   mayra.canizales@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6130	
  
Patterson	
  ES	
   8	
   Victorie	
  Thomas	
   victorie.thomas@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐5280	
  
Phelps	
  
Architecture,	
  
Construction	
  and	
  
Engineering	
  HS	
   5	
   Willie	
  Jackson	
   willie.jackson@dc.gov	
   (202)	
  729-­‐4360	
  
Plummer	
  ES	
   7	
   Terri	
  Fuller	
   terri.fuller@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐4360	
  

Powell	
  ES	
   4	
  
O'Kiyyah	
  Lyons-­‐
Lucas	
   o'kiyyah.lyons-­‐lucas@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6270	
  

River	
  Terrace	
  EC	
   7	
  
Dr.	
  Aimeé	
  Cepeda	
  
Pressley	
   aimee.pressley@dc.gov	
   (202)	
  442-­‐7111	
  

School	
  Without	
  
Walls	
  @	
  Francis-­‐
Stevens	
   2	
   Richard	
  Trogisch	
   richard.trogisch@dc.gov	
   (202)	
  724-­‐4841	
  
School	
  Without	
  
Walls	
  HS	
   2	
   Richard	
  Trogisch	
   richard.trogisch@dc.gov	
   (202)	
  645-­‐9690	
  
Seaton	
  ES	
   6	
   Kim	
  Jackson	
   kim.jackson@dc.gov	
   (202)	
  673-­‐7215	
  
Shepherd	
  ES	
   4	
   Jade	
  Brawley	
   jade.brawley@dc.gov	
  	
   (202)	
  576-­‐6140	
  
Smothers	
  ES	
   7	
   Kiana	
  Williams	
   kiana.williams2@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐3600	
  



	
  

	
  
	
  

	
  

Sousa	
  MS	
   7	
  
Courtney	
  
Wilkerson	
   courtney.wilkerson@dc.gov	
   (202)	
  729-­‐3260	
  

Stanton	
  ES	
   8	
   Rena	
  Johnson	
   rena.johnson@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6180	
  
Stoddert	
  ES	
   3	
   Donald	
  Bryant	
   donald.bryant@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6030	
  
Stuart-­‐Hobson	
  
MS	
  (Capitol	
  Hill	
  
Cluster)	
   6	
   Dawn	
  Clemens	
   dawn.clemens@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6010	
  
Takoma	
  EC	
   4	
   Loren	
  Brody	
   loren.brody@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6050	
  
Thomson	
  ES	
   2	
   Carmen	
  Shepherd	
   carmen.shepherd@dc.gov	
   (202)	
  898-­‐4660	
  
Truesdell	
  EC	
   4	
   Mary	
  Ann	
  Stinson	
   maryann.stinson@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6202	
  

Van	
  Ness	
  ES	
   6	
  
Cynthia	
  Robinson-­‐
Rivers	
  	
   Cynthia.Robinson@dc.gov	
   (202)	
  727-­‐4314	
  

Walker-­‐Jones	
  EC	
   6	
   Clinton	
  Turner	
   clinton.turner3@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐5934	
  
Washington	
  
Metropolitan	
  HS	
  
(formerly	
  YEA)	
   1	
   Michael	
  Alexander	
   michael.alexander2@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐3610	
  
West	
  EC	
   4	
   Megan	
  Vroman	
   megan.vroman@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6226	
  
Whittier	
  EC	
   4	
   Tenia	
  Pritchard	
   tenia.pritchard@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6156	
  
Youth	
  Services	
  
Center	
   5	
   Soncyree	
  Lee	
   soncyreel.lee@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐8388	
  

	
  
Schools	
  Potentially	
  Available,	
  but	
  Have	
  DCPS-­‐Led	
  Projects	
  or	
  Programs	
  Scheduled	
  
The	
  following	
  schools	
  may	
  have	
  availability	
  to	
  host	
  summer	
  programs	
  run	
  by	
  external	
  providers,	
  but	
  
their	
  space	
  may	
  be	
  limited	
  due	
  to	
  existing	
  DCPS-­‐led	
  projects	
  or	
  programs	
  scheduled	
  throughout	
  the	
  
summer.	
  Please	
  coordinate	
  with	
  the	
  principal,	
  accordingly.	
  
	
  
School	
   Ward	
   Principal	
   Email	
   Phone	
  
Amidon-­‐Bowen	
  
ES	
   6	
   TaMikka	
  Sykes	
   tamikka.sykes@dc.gov	
   (202)	
  724-­‐4867	
  
Anacostia	
  HS	
   8	
   Eric	
  Fraser	
   eric.fraser@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐2155	
  
Ballou	
  HS	
   8	
   Yetunde	
  Reeves	
   yetunde.reeves@dc.gov	
   (202)	
  645-­‐3400	
  
Ballou	
  STAY	
   8	
   Cara	
  Fuller	
   cara.fuller@dc.gov	
   (202)	
  645-­‐3390	
  
Benjamin	
  
Banneker	
  HS	
   1	
   Anita	
  Berger	
   anita.berger@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6320	
  
Brent	
  ES	
   6	
   Peter	
  Young	
   peter.young@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐3363	
  
Burroughs	
  ES	
   5	
   Tia	
  Corniel	
   tia.corniel@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6150	
  
C.W.	
  Harris	
  ES	
   7	
   Heather	
  Hairston	
   heather.hairston2@dc.gov	
   (202)	
  645-­‐3188	
  
Cardozo	
  EC	
   1	
   Tanya	
  Roane	
   tanya.roane@dc.gov	
   (202)	
  673-­‐7385	
  
Columbia	
  Heights	
  
EC	
  (CHEC)	
   1	
   Maria	
  Tukeva	
   maria.tukeva@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐7700	
  
Deal	
  MS	
   3	
   James	
  Albright	
   james.albright@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐2010	
  
Dunbar	
  HS	
   5	
   Abdullah	
  Zaki	
  	
   abdullah.zaki@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐3762	
  



	
  

	
  
	
  

	
  

Eastern	
  HS	
   6	
   Sah	
  Brown	
   sah.brown@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐4500	
  
J.O.	
  Wilson	
  ES	
   6	
   Heidi	
  Haggerty	
   heidi.haggerty@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐4733	
  
Jefferson	
  Middle	
  
School	
  Academy	
   6	
   Gren	
  Dohmann	
   greg.dohmann@dc.gov	
   (202)	
  729-­‐3270	
  
Lafayette	
  ES	
   4	
   Carrie	
  Broquard	
   carrie.broquard@dc.gov	
   (202)	
  282-­‐0116	
  
LaSalle-­‐Backus	
  EC	
   4	
   Justin	
  Ralson	
   justin.ralston@dc.gov	
   (202)	
  671-­‐6340	
  
Leckie	
  ES	
   8	
   Atasha	
  James	
   atasha.james@dc.gov	
   (202)	
  645-­‐3330	
  
McKinley	
  MS	
   5	
   Louise	
  Jones	
   louise.jones@dc.gov	
   (202)	
  281-­‐3950	
  
Peabody	
  ES	
  
(Capitol	
  Hill	
  
Cluster)	
   6	
   Elena	
  Bell	
  	
   elena.bell@dc.gov	
   (202)	
  698-­‐3277	
  
Roosevelt	
  HS	
   4	
   Aqueelha	
  James	
   aqueelha.james@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐6130	
  
Roosevelt	
  STAY	
   4	
   Eugenia	
  Young	
   eugenia.young@dc.gov	
   (202)	
  576-­‐8399	
  
Tyler	
  ES	
   6	
   Mitchell	
  Brunson	
   mitchell.brunson@dc.gov	
   (202)	
  939-­‐4810	
  
Woodrow	
  Wilson	
  
HS	
   3	
   Kim	
  Martin	
  	
   Kimberly.Martin@dc.gov	
   (202)	
  282-­‐0120	
  

	
  
Schools	
  Closed	
  to	
  External	
  Programs	
  
The	
  following	
  schools	
  are	
  closed	
  to	
  summer	
  programs	
  run	
  by	
  external	
  providers	
  due	
  to	
  construction	
  or	
  
occupation	
  by	
  DCPS-­‐run	
  programs.	
  
	
  

Bancroft	
  ES	
   Garfield	
  ES	
   King	
  ES	
   Ron	
  Brown	
  HS	
  
Barnard	
  ES	
   Garrison	
  ES	
   MacFarland	
  MS	
   Ross	
  ES	
  

Brightwood	
  EC	
   H.D.	
  Cooke	
  ES	
   Marie	
  Reed	
  ES	
   Savoy	
  ES	
  
Capitol	
  Hill	
  Montessori	
  

@	
  Logan	
   Hart	
  MS	
   Murch	
  ES	
   Simon	
  ES	
  
Coolidge	
  HS	
   Hendley	
  ES	
   Nalle	
  ES	
   SWS	
  @	
  Goding	
  
Drew	
  ES	
   Johnson	
  MS	
   Payne	
  ES	
   Thomas	
  ES	
  

Duke	
  Ellington	
  HS	
   Kelly	
  Miller	
  MS	
   Randle	
  Highlands	
  ES	
   Tubman	
  ES	
  
Eliot	
  Hine	
  MS	
   Kimball	
  ES	
   Raymond	
  ES	
   Watkins	
  ES	
  

	
  


